КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
ноября 2022 года -п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 30 ноября 2018 года № 281-пп «Об утверждении производственных программ в

сфере холодного водоснабжения и водоотведения муниципального унитарного предприятия
«Водоканал» г. Гатчина на 2019-2023 годы» и о внесении изменений в приказ комитета по
тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 30 ноября 2018 года № 281-п «Об

установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение муниципального унитарного
предприятия «Водоканал» г. Гатчина на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г.
по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641
«Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27 декабря 2013
года № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 16 июля 2014 года № 1154-э
«Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области,
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года
№ 274, и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области от.,Т) ноября 2022 года №

приказываю:

1. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области
от 30 ноября 2018 года № 281-пп «Об утверждении производственных программ в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения муниципального унитарного предприятия
«Водоканал» г. Гатчина на 2019-2023 годы» следующие изменения:

1.1 приложение 1 к приказу изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему
приказу;

1.2 приложение 2 к приказу изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

2. Внести изменение в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 30 ноября 2018 года № 281-п «Об установлении тарифов на питьевую воду и
водоотведение муниципального унитарного предприятия «Водоканал» г. Гатчина на 2019-2023
годы», изложив приложение 2 к приказу в редакции.приложения 3 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу в устадднлённ,о^йорддке.

Заместитель председателя комитета по тарифам
и ценовой политике Ленинградской области у С.Н. Степанова

Приложение 1
к приказу комитета по тарифам

и ценовой политике
Ленинградской области г л

от,Л? ноября 2022 года -п

Основные показатели производственной программы в сфере холодного
водоснабжения (питьевая вода) муниципального унитарного предприятия «Водоканал»

г. Гатчина на 2019-2023 годы

№
п/п Показатели Единица

измерения

Величина показателя

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

Для потребителей муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской
области

1. Поднято воды, всего,
в том числе:

тыс.м3 7225,510 6528,170 6486,548 6562,125 7018,695

1.1. - из поверхностных
водоисточников

тыс.м3 4959,630 4501,350 4394,560 4980,000 4 599,645

1.2. - из подземных
водоисточников

тыс.м3 2265,880 2026,820 2091,988 1582,125 2419,050

2.
Собственные нужды
(технологические
нужды)

тыс.м3 628,620 630,000 537,000 557,000 600,00

3. Получено воды со
стороны

тыс.м3 1112,000 1059,250 561,500 562,500 352,099

4. Подано воды в сеть тыс.м3 7708,890 6957,420 6491,048 6567,625 6770,794
5. Потери воды в сетях тыс.м3 1541,780 1391,600 1298,318 1313,525 1354,159

6.
Отпущено воды из
водопроводной сети,
всего, в том числе:

тыс.м3 6167,120 5565,820 5192,730 5254,100 5416,635

6.1. товарной воды тыс.м3 6167,120 5565,820 5192,730 5254,100 5416,635

7.
Расход
электроэнергии, всего,
в том числе:

тыс.кВт.ч 4004,160 3870,110 3433,420 3675,213 3776,797

7.1. на технологические
нужды тыс.кВт.ч 3612,760 3478,710 3042,020 3283,813 3385,397

7.1.1. удельный расход кВт.ч/м3 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500

7.2.
на
общепроизводственны
е нужды

тыс.кВт.ч 391,400 391,400 391,400 391,400 391,400

Приложение 2
к приказу комитета по тарифам

и ценовой политике
Ленинградской области

от .Ж/ ноября 2022 года № -п

Основные показатели производственной программы в сфере водоотведения
муниципального унитарного предприятия «Водоканал» г. Гатчина на 2019-2023 годы

№
п/п Показатели Единица

измерения

Величина показателя

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

Для потребителей муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района
Ленинградской области

1. Пропущено сточных
вод, всего, в том числе:

тыс.м3 9020,630 8978,450 8796,910 8782,373 8915,939

1.1. товарные стоки тыс.м3 9020,630 8978,450 8796,910 8782,373 8915,939

2. Пропущено через
очистные сооружения

тыс.м3 9020,630 8978,450 8796,910 8782,373 8915,939

3. Расход электроэнергии,
всего, в том числе: тыс.кВт.ч 5820,160 5794,420 5683,690 5726,977 5585,889

3.1. на технологические
нужды тыс.кВт.ч 5502,590 5476,850 5366,120 5357,253 5438,729

3.1.1. удельный расход кВт.ч/м3 0,610 0,610 0,610 0,610 0,610

3.2.
на
общепроизводственные
нужды

тыс.кВт.ч 317,570 317,570 317,570 369,724 147,160

Приложение 3
к приказу комитета по тарифам

и ценовой политике
Ленинградской области

от ЛЛ ноября 2022 года № ЛЛс -п

Тарифы на питьевую воду и водоотведение муниципального унитарного предприятия
«Водоканал» г. Гатчина на 2019-2023 годы

* тариф указан без учета налога на добавленную стоимость

№
п/п

Наименование
потребителей,

регулируемого вида
деятельности

Год с календарной разбивкой Тарифы, руб./мЗ *

Для потребителей муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района
Ленинградской области

1. Питьевая вода

с 01.01.2019 по 30.06.2019 15,86
с 01.07.2019 по 31.12.2019 16,59
с 01.01.2020 по 30.06.2020 16,59
с 01.07.2020 по 31.12.2020 17,32
с 01.01.2021 по 30.06.2021 17,32
с 01.07.2021 по 31.12.2021 18,27
с 01.01.2022 по 30.06.2022 18,27
с 01.07.2022 по 30.11.2022 19,69
с 01.12.2022 по 31.12.2023 21,00

2. Водоотведение

с 01.01.2019 по 30.06.2019 20,18
с 01.07.2019 по 31.12.2019 21,11
с 01.01.2020 по 30.06.2020 21,11
с 01.07.2020 по 31.12.2020 23,94
с 01.01.2021 по 30.06.2021 23,94
с 01.07.2021 по 31.12.2021 25,02
с 01.01.2022 по 30.06.2022 25,02
с 01.07.2022 по 30.11.2022 26,52
с 01.12.2022 по 31.12.2023 27,88